
Výběrové řízení na obsazení pozice výzkumné pracovnice/výzkumného pracovníka 
 
Ředitel Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i., vypisuje výběrové řízení na obsazení pozice 
výzkumné pracovnice/výzkumného pracovníka. Vybraný zájemce se bude podílet na práci 
na konkrétním projektu zaměřeném na dějiny českého marxismu a disidentského hnutí ve 
druhé polovině 20. stol., který bude součástí širšího výzkumu zaměřeného na novodobou 
českou a středoevropskou filosofii. Pohovor se zájemkyněmi/zájemci proběhne během března. 
Předpokládaný nástup je od 1. dubna 2013 (případně dle dohody).  
 
Požadavky: 

- doktorské vzdělání (tj. vědecký titul Ph.D.), příp. doktorské studium před zakončením 
v oboru filosofie či v některém z příbuzných humanitních oborů  

- kvalitní publikační (či ediční) činnost, výhodou je specializace na dějiny českého 
marxismu a disidentského hnutí  

- dobrá znalost minimálně dvou světových jazyků  
- absolvované badatelské a studijní pobyty v zahraniční jsou výhodou 
- zkušenost s prováděním výzkumů v archivech, přípravou a řešením grantových 

projektů, ediční prací, organizováním konferencí apod. 
 
Finanční ohodnocení: dle vzdělání a praxe podle vnitřního mzdového předpisu 
 
Přihláška musí obsahovat: 

- strukturovaný životopis  
- motivační dopis zdůvodňující odborný zájem o danou problematiku (spolu s popisem 

dosavadní vědecké činnosti) 
- seznam publikovaných prací a separáty nejméně dvou z nich (zájemkyně/zájemci, 

kteří dosud nemají ukončené doktorské studium, kromě toho přiloží dvě kapitoly 
disertační práce) 

- kontakt (adresa, telefon, e-mail)  
- kopie dokladů o VŠ vzdělání 

 
Přihlášku v písemné podobě zašlete doporučeně na adresu: Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., 
sekretariát ředitele, Jilská 1, 110 00 Praha 1, nebo předejte přímo do podatelny ústavu, a to do 
4. 3. 2013. Ústní pohovor s vybranými uchazeči proběhne po uzávěrce výběrového řízení 
(v průběhu března).  
 
Kontakt: Sekretariát Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i., Jilská 1, 110 00 Praha 1, e-mail: 
flusekr@site.cas.cz, tel.: +420 222 220 124, fax: +420 222 220 108. 
 
S případnými dotazy k výběrovému řízení se lze obracet na Mgr. Ivana Landu, PhD., a to 
prostřednictvím e-mailu: landa@flu.cas.cz.    
 
Obálku a případnou e-mailovou korespondenci označte heslem: Výběrové řízení – 
Novodobá česká a středoevropská filosofie.  
 
 


